УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 ноября 2022 года
г. Орел

№ 501-т

О внесении изменения в приказ Управления по тарифам и ценовой политике
Орловской области от 7 февраля 2020!года № 19-т <<Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на
тепловую энергию, поставляемую ООО «Ливныстрой» потребителям,

и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов
Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от
14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства
Орловской области от 22 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении
Положения об Управлении по тарифам и ценовой политике Орловской
области» и в целях корректировки установленных долгосрочных тарифов на
тепловую энергию п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Управления по тарифам и ценовой
политике Орловской области от 1\ февраля 2020 года № 19-т
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Ливныстрой»
потребителям, и о признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых актов Орловской области», изложив приложение 2 в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тариф на тепловую энергию на 2023 год вводится в действие
г*  1 ттот/*а 0л-г\сг O C i O O  Т 'ГЛ  тта .. . ...

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника Управления 1по тарифам и ценовой политике
Орловской области Бондареву Т. А.

Исполняющий обязанности Л
начальника Управления по тарифам /
и ценовой политике Орловской о б л а с т и < ^ ] ^ ^ ^ .Д ^ ^ 7 ^  Т. А. Бондарева

Приложение
к приказу Управления по тарифам

ценовой политике Орловской области
. от 23 ноября 2022 года № 501-т

Приложение 2
к приказу Управления по тарифам и

ценовой политике Орловской области
: от 7 февраля 2020 года № 19-т

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию,
поставляемую ООО «Ливныстрой» потребителям, на 2020-2023 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
' тарифа

Год Вода

1. ООО
«Ливныстрой»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения (без НДС)

Тарифы на тепловую энергию
со дня вступления приказа в силу по 31 декабря

односта
вочный,

руб./Г кал

2020
1477,14

односта
вочный,

руб./Гкал

Тарифы на тепловую
энергию

с 1 января по 30 июня

Тарифы на тепловую
энергию

с 1 июля по 31 декабря
2021 1477,14 1551,94
2022 1431,09 1431,09**
2023 1519,61***

<**> В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» тариф не применяется с 1 декабря 2022 года.
<***> Тариф вводится в действие с 1 декабря 2022 года.